平成 29年１月 26日

ターミナルご利用者 各位

名古屋港運協会

名古屋コンテナー委員会

ターミナル部会

消防法該当輸出危険物コンテナーのＣＹへの

事前搬入（仮貯蔵）のご利用案内

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は当部会の運営にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、名古屋港のＣＹでは消防法該当危険物コンテナーは関係官庁から許可を受けた限られた

仮貯蔵所にて一定の基準の下、外国貨物の輸入の通関手続きに必要な最低限の日数にて仮蔵置の

ご利用をして戴いております。

昨今は輸出危険物コンテナーが増加し、それに伴いＣＹでの輸出申告件数も増えＣＹでの仮貯蔵

ご利用のニーズも高まっております。 本事情を踏まえ、施設管理者と当部会にて関係官庁殿に

ご相談しておりました処、海部南部消防組合殿より危険物仮蔵置承認指導基準が見直され、条件

付ながら従来の蔵置本数を多少上回る蔵置が可能となりました。

上記を受けまして、当部会では輸出危険物コンテナーにつきましても一定の条件の下、事前に関

係官庁に承認を得て仮貯蔵ヤードにて搬入受けを行う運用を平成29年2月１日より開始致します。

危険物コンテナーの事前受けにつきましての詳細な運用方法等につきましては、各本船オペレー

ター港運にお問い合わせをお願い申し上げます。

尚、輸入コンテナーに於きましては、従来の運用と変更は御座いませんが、諸般の事情から出

来る限り早期に搬出して下さる様、ご理解・ご協力を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

敬具

御利用者各位

１．消防法該当貨物事前搬入制度の利用について

入港日前日より前に搬入する場合は消防法該当貨物事前搬入制度をご利用ください。
但し、利用料金が発生いたします。

２．搬入開始日

３．利用方法
①

②

③

④

本船動静の遅延により利用料金が変動いたしますのでBOOK港運に確認願います。

注意事項

消防法該当貨物の仮貯蔵は消防署の承認が必要となりますので申込期日を遵守願います。

４．消防法該当貨物　搬入オープン日一覧表（入港日別）
・入港日とは予定日ではなく確定日となります。
・搬入後本船動静の遅延により蔵置日数が伸びた場合は保管料が増加して行きます。
・搬入締切日とは日祝を除く入港前日。（船会社のカット日とは異なる）
・搬入オープン日とは消防法該当貨物の事前搬入が開始される日。
・搬入可能日数とは利用者が搬入できる機会の日数。
・延蔵置日数とは搬入オープン日から入港日までの日数。
・保管料カウント日数とは搬入オープン日から搬入締切日前日までの期間（日数）。

通常WEEK
入港2日前搬入（入港日、日祝除く）

入港日 日 月 火 水 木 金 土
搬入締切日 土 土 月 火 水 木 金

搬入オープン日 金 金 土 月 火 水 木
搬入可能日数 2 2 2 2 2 2 2
延蔵置日数 3 4 4 3 3 3 3

保管料カウント日数 1 1 2 1 1 1 1

月曜が祝日の場合
入港2日前搬入（入港日、日祝除く）

入港日 日 月（祝） 火 水 木 金 土
搬入締切日 土 土 土 火 水 木 金

搬入オープン日 金 金 金 土 火 水 木
搬入可能日数 2 2 2 2 2 2 2
延蔵置日数 3 4 5 5 3 3 3

保管料カウント日数 1 1 1 3 1 1 1

平成29年1月26日

「消防法該当貨物事前搬入制度（輸出）について」

「入港2日前搬入（入港日、日祝除く）」となります。（詳細は一覧表をご覧ください）

入港スケジュールを確認した上、搬入希望日の前日AMまでに本船元請港運に電話
連絡し搬入可能か確認願います。

BOOK港運に搬入日、利用料金を確認願います。
（利用料金、精算方法についてはBOOK港運に問い合わせください。）

本船元請港運からの指示を受け、速やかに本船元請港運、BOOK港運の双方に申込書を
提出、電話連絡で仮貯蔵申請依頼をお願い致します。（搬入希望日の前日AM）

上記の後、当該コンテナターミナルに消防法該当コンテナを搬入。

本船動静の遅延により搬入できない場合がございますのでご了承ください。

【宛先①】 【宛先②】

《元請港運コード》            《BOOK港運コード》

【差出人】

申込者 《会社名》

《担当部署》

《担当者名》

《電話番号》

《メールアドレス》

《請求先》

【申込内容】

《船名》 《VOY》

《ターミナル》 《BOOK船社コード》

《ブッキングナンバー》

《入港予定日》

《搬入予定日》

《コンテナナンバー》

【サイズ】 【タイプ】 【ハイト】

①

②

③

④

⑤

＊利用料金について

（1） 事前搬入については利用料金が発生します。

（2） 利用料金内訳：①申請費用　②申請手数料　③保管料

（3） 利用料金はBOOK港運より申込者に請求されます。

（4） 利用料金や請求方法はBOOK港運にご確認ください。

（5） 本船動静の遅延により利用料金が変動します。

（6） 申込書は①元請港運②BOOK港運の双方に提出してください。

消防法該当貨物事前搬入（輸出）申込書

《各コード》

【宛先①】 【宛先②】 【宛先①】

《元請港運コード》 AA               《BOOK港運コード》 BB 　《元請港運コード》

　　・NUTS-WEB　本船スケジュールの船名を確認し「元請港運」欄の港運コードを記入してください。

【差出人】 【宛先②】

申込者 《会社名》 　《BOOK港運コード》

　　・BOOK元請は元請港運にお問い合わせください。

　　・お問い合わせ後の港運コードを記入してください。

《担当部署》

＊別紙：各コード集を参考にしてください。

《担当者名》 【差出人】

　・利用料金の請求に関する情報を各欄に記入してください。

《電話番号》 【申込内容】

　《船名》

《メールアドレス》 　　・NUTS-WEB　本船スケジュールの「船名」欄を参考に記入してください。

《請求先住所》 　《VOY》

　　・NUTS-WEB　本船スケジュールの「輸出VOY」欄を参考に記入してください。

　《ターミナル》

　　・NUTS-WEB　本船スケジュールの船名にある「ターミナル」欄のターミナルコードを記入してください。

【申込内容】

《船名》 《VOY》 　《BOOK船社コード》

　　・BOOK船社の船社コードを記入してください。

《ターミナル》 《BOOK船社コード》 BBB ＊別紙：各コード集を参考にしてください。

《ブッキングナンバー》 　《ブッキングナンバー》

　　・船社指定のブッキングナンバーを全桁記入してください。

《入港予定日》

　《入港予定日》

《搬入予定日》 　　・元請港運に確認した入港予定日を記入してください。

《コンテナナンバー》 　《搬入予定日》

【サイズ】 【タイプ】 【ハイト】 　　・元請港運に確認した搬入予定日を記入してください。

① 20 DC 86

② 　《コンテナナンバー》

③ 　　・搬入予定のコンテナナンバーを記入してください。

④ 　　・コンテナが6本以上の場合は別紙（指定用紙無し）を準備してください。

⑤ 　　・各コンテナの【サイズ】【タイプ】【ハイト】を記入してください。

＊利用料金について ＊別紙：各コード集を参考にしてください。

（1） 事前搬入については利用料金が発生します。

（2） 利用料金内訳：①申請費用　②申請手数料　③保管料 ＊＊＊各港運会社の連絡先はNUTS-WEB　「コンテナターミナルガイド」内の

（3） 利用料金はBOOK港運より申込者に請求されます。 　　　　　ターミナルオペレーター欄を参考にしてください。

（4） 利用料金や請求方法はBOOK港運にご確認ください。

（5） 本船動静の遅延により利用料金が変動します。

（6） 申込書は①元請港運②BOOK港運の双方に提出してください。

2月10日

消防法該当貨物事前搬入（輸出）申込書

〇〇〇〇株式会社

△△△△部　▽▽▽▽課

××田　××太郎

123-456-7890

----＠----

〒000-0000　〇〇市------

A VESSEL 1234W56

NCB

1234AB-5678

2月8日

《各コード》

ABCD1234567

＊港運コード一覧 ＊コンテナサイズ一覧
コード 港運会社名 コード サイズ
AU ASAHI UNYU 20 20F
FC FUJITRANS 40 40F
IK ISEWAN KAIUN
KG KAMIGUMI ＊コンテナタイプ一覧
MB MITSUBISHI SOKO コード タイプ
MK MEIKO TRANS CO LTD DC DRY CONTAINER
MT MITSUI SOKO FR FLAT RACK
NT NITTSU HT HARD TOP
TK TOKAI KYOWA OT OPEN TOP

RC REEFER
＊船社コード一覧 TC TANK CONTAINER

コード 船社名
ANL  ANL CONTAINER LINE PTY LTD    ＊コンテナハイト一覧
APL  AMERICAN PRESIDENT LINES      コード ハイト
CCL  CENTRANS INTERNATIONAL MARINE 70 7'-0"
CKL  CK LINE CO.,LTD               80 8'-0"
CMA  CO.MARITIME D'AFFRETEMENT     86 8'-6"
CNC  CHENG LIE NAVIGATION CO.,LTD. 87 8'-6" 1/2
CNI  CO. CHILENA DE NAVEGACION     90 9'-0"
COS  COSCO CONTAINER LINES         96 9'-6"
CSCL CHINA SHIPPING CONTAINER LINE
DJS  DONGJIN SHIPPING CO.,LTD.
DMS  DELMAS
DYS  DONG YOUNG SHIPPING CO.,LTD.
EMC  EVERGREEN MARINE CORP.
FES  FAR EASTERN SHIPPING COMPANY
GOTO GOTO SHIPPING INTERNATIONAL LT
GSL  GOLD STAR LINE
HAS  HEUNG-A SHIPPING CO.,LTD.
HJS  HANJIN SHIPPING CO.,LTD.
HLC  HAPAG-LLOYD AKTIENGESELLSCHAFT
HMM  HYUNDAI MARCHANT MARINE
HSC  SHANGHAI HAI HUA SHIPPING
HSD  HAMBURG SUED
IAL  INTER ASIA LINES
JZ   JI ZHOU SHIPPING
KLI  KAWASAKI KISEN KAISHA,LTD
KMTC KOREA MARINE TRANSPORT CO.,LTD
KYO KYOWA SHIPPING CO.,LTD
MNA  MARIANA EXPRESS LINES
MOL  MITSUI O.S.K. LINES
MSC  MEDITERRANEAN SHIPPING CO.S.A
MSK  MAERSK LINE
NOS  NINBO OCEAN SHIPPING COMPANY
NSUNG NAMSUNG SHIPPING CO.,LTD.
NYK  NIPPON YUSEN KAISHA
OOL  ORIENT OVERSEAS CONTAINER LINE
PAN  PAN OCEAN CO.,LTD.
PCL  PAN CONTINENTAL SHIPPING CO.,L
PIL  PACIFIC INTERNATIONAL LTD.
SITC SHANDONG INTERNATIONAL COMPANY
SITM SHANDONG INTERNATIONAL COMPANY
SJS  SHANGHAI JINJIANG SHIPPING
SNK  SINOKOR MERCHANT MARINE CO.LTD
SNSH SINOTRANS SHANGHAI COMPANY
SNT  SINOTRANS
SOF  SO FAST SHIPPING CO.,LTD
TAS  TASMAN
TCLC TAICANG CONTAINER CO.,LTD
TSL  T.S.LINE
TYS  TAI YOUNG SHIPPING
UASC UNITED ARAB SHIPPING CO. S.A.G
WHL  WAN HAI LINES LTD.
WSL  WESTWOOD SHIPPING CO.,LTD.
YML  YANG MING MARINE TRANSPORT
ZIM  ZIM INTEGRATED SHIPPING LTD.